
Contacto

Teléfono +34 978870565
Correo Electrónico alcaldia@alcaniz.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(44600) Alcañiz España
ES242

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1303323X 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 08:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Alcañiz
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pKscqoDAqh8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio campaña de formación, información y sensibilización para recogida
separada de biorresiduos en el municipio de Alcañiz.

Servicio campaña de formación, información y sensibilización para recogida separada de biorresiduos en elDescripción 
municipio de Alcañiz.
Valor estimado del contrato 75.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 85.750 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.000 EUR.

Clasificación CPV
80540000 - Servicios de formación en materia ambiental.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

Mejor valorado.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pKscqoDAqh8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 51.580 EUR.
Precio de la oferta más alta 74.708,4 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Descripción de Programas de Financiación FEDER

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LAVOLA 1981, SAU
NIF A58635269
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Avenida de Roma, 252-254
(08560) Manlleu España

Contacto

Teléfono +34 938515055

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 65.250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 78.952,5 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado.
Fecha del Acuerdo 02/08/2024
Plazo de Formalización Hasta el 26/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Podrá presentar oferta cualquier licitador solvente.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/05/2024 a las 23:59

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0af4c290-bee5-4e48-8056-38724eb586de


Lugar

Dirección Postal

España 1
(44600) ALCAÑIZ España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 20/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

España 1
(44600) ALCAÑIZ España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/05/2024 a las 13:05 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mayores y mejores medios personales y materiales que cuente para prestar el servicio en Alcañiz
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Mejor plan de trabajo propuesto

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Mejoras sobre los servicios de prestación obligatoria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X0R1bXJVH1DIGls a0Wad%2Bw%3D%3D

ID 0000013923439 |  2024-000849941 | Mon, 05 Aug 2024 08:08:33:902 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
36709515819916404601324153668967250830 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X0R1bXJVH1DIGlsa0Wad%2Bw%3D%3D

